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Kl. 13:37 
Torben Hansen (S): 
Tak, hr. formand. Til hr. Knud Kristensen må jeg 
sige, at det her var noget udenomssniksnak. Det 
korte af det lange er, at tallene soleklart viser, at 
selv regeringens værste spådomme om stigende 
arbejdsløshed nu bliver gjort til skamme, fordi 
tallene er endnu værre. Det ændrer helt grund- 
læggende forudsætningen for det her. Det må 
det da gøre internt i regeringen. Det kan godt 
ske, at hr. Knud Kristensen ikke vil sige det her, 
men så må man jo erkende det. 

Noget andet er, at noget af det, som blev 
fremhævet i Børsen den 21. april, var, at eksem- 
pelvis Dansk Arbejdsgiverforening, som man jo 
ikke kan beskylde for at være et kernerødt sam- 
menrend, var ude at sige, at den her reform rent 
faktisk vil betyde ekstra 5.600 arbejdsløse. Så vi 
er i den situation, at arbejdsløsheden stiger, at 
fundamentet forsvinder, at arbejdsmarkedets 
parter ikke vil have den her reform, at Dansk 
Arbejdsgiverforening siger, at reformen medfø- 
rer stigende ledighed. Hvad er der egentlig til- 
bage af argumenter for at gennemføre noget, 
som ingen vil have, og som medfører stigende 
ledighed? 

Kl. 13:38 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:38 
Knud Kristensen (KF): 
Nu er det sådan, at der er mange, der har en me- 
ning om kommunaliseringen af vores jobcenter- 
funktion. DA har været modstander af det. DA 
er kommet med mange forskellige argumenter. 
Der har været argumenter for og imod. Men det 
centrale i det er jo, at Dansk Arbejdsgiverfor- 
ening er enig i, at man på et senere tidspunkt så 
skulle have ladet vores jobcentre overgå til en 
kommunaliseret jobcenterfunktion. Det er der 
ingen diskussion om. Dengang man gennemfør- 
te kommunalreformen, lå det i kortene, at der 
skulle være en kommunalisering af beskæftigel- 
sesindsatsen i fremtiden. Det havde DA ingen 
kommentarer til. Det synes de var en ganske ud- 
mærket løsning. 

At man nu fremkommer med nogle forskelli- 
ge scenarier, er fint nok. Det er også det, der gør, 
at vi netop arbejder så omhyggeligt på at lukke 
alle de forskellige huller, der har været igennem 
hele forløbet. Vores beskæftigelsesminister har 
svaret på utallige spørgsmål, og i mange af de 
spørgsmål har der været mange forskellige ting, 

som netop knytter an til den jobcenterfunktion, 
som vi fremadrettet skal gennemføre. 

Kl. 13:40 
Formanden: 
En kort bemærkning fra hr. Thomas Adelskov. 

Kl. 13:40 
Thomas Adelskov (S): 
Tak. Det glæder mig, at den konservative ordfø- 
rer i modsætning til hr. Jens Vibjerg vedstår, at 
de tal, vi har fået fremlagt i Arbejdsmarkedsud- 
valget, er korrekte, og at nogle kommuner tabet 
på det her og andre kommuner vinder på det 
her. Men når der så ligger et forslag fra Kommu- 
nernes Landsforening om at gøre det sådan, at 
ingen kommuner kommer til at tabe på det, ved 
at man simpelt hen direkte refunderer udgifter- 
ne, forstår jeg ikke, at De Konservative afviser 
det. 

Vi står over for at ville få 145.000 ledige næste 
år. Vi har fået tal fra beskæftigelsesministeren, 
som viser, at hvis man kommer op på den ledig- 
hed, ender en kommune som Odsherred Kom- 
mune med rent faktisk at skulle af med over 
3 mio. kr. -  udgifter, som man ikke selv er herre 
over, fordi ledigheden simpelt hen stiger. I øje- 
blikket har man fyret folk eller nedlagt stillinger 
i et omfang, der svarer til 96 hjemmehjælperstil- 
linger, fordi man i kommunen er økonomisk 
trængt. 

Det her svarer til en 10-11 nye hjemmehjæl- 
perstillinger, som man skal nedlægge. Og så er 
spørgsmålet bare: Synes De Konservative, at det 
er en god løsning, at nogle kommuner bliver 
tvunget til nu at skulle ud og foretage fyringer 
og besparelser, fordi ledigheden stiger og de 
ikke selv har kunnet gøre noget ved det, fordi 
man kommunaliserer beskæftigelsesindsatsen? 

Kl. 13:41 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:41 
Knud Kristensen (KF): 
Nu vil jeg gerne give udtryk for, at jeg har et me- 
get optimistiske sind, og jeg vil samtidig gerne 
gøre opmærksom på, at jeg kigger lidt mere end 
1 år frem i den her situation. Jeg kigger rent fak- 
tisk sådan en 5-6 år frem. I år 2015 vil vi være i 
en situation, hvor vi igen har en beskæftigelse, 
der er lige så lav som i 2008. Vi vil stå med et ar- 
bejdsmarked, hvor vi mangler arbejdskraft, og 
derfor kan vi så glæde os over, at vi nu har gen- 
nemført østaftalen, så det er muligt at rekruttere 
den arbejdskraft, der skal rekrutteres. : 


